ページ1/2

事業構想学部教授会議事録

（５月１２日第２回臨時）

 開催場所 ３階大会議室 開催日時 平成 22年 5月 12日（水）15:00～16:30

  出

  席

  者

  ３８名／定数３９

  （教授）

    秋月,井上和，井上誠，大泉，小澤，風見，梶，金子孝，茅原，小嶋，坂本，

櫻木，須栗，田邉，富樫，徳永，永松，日原，藤原，蒔苗，三橋，宮原

  （准教授・講師・助教）

    伊藤，ウィルソン，内田，金子浩，高力，相模，佐久間，鈴木，高橋，竹内，寺島，田代，土岐，

中田，平岡，物部

                                    事務部：諸星，佐藤，関野

 欠席者

（教授）糟谷

（准教授・講師・助教）

                                                   （職階５０音順・敬称略）

 議 事 内 容

宮城大学（Miyagi University）

〔審議事項〕

(1)専任教員採用にかかる選考委員の選出について

下記３件の専任教員採用にかかる選考委員について，両副学部長の立会いによる単記無記名投

票を実施した結果，得票数上位５名の教員が下記のとおり選出された。

 ・事業計画学科（専攻分野：経営戦略論）

   選考委員：○○○○，○○○○，○○○○，○○○○，○○○○

 ・事業計画学科（専攻分野：ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ，ﾒﾃﾞｨｱﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ）

   選考委員：○○○○，○○○○，○○○○，○○○○，○○○○

 ・デザイン情報学科（専攻分野：ﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾝﾃﾘｼﾞｪﾝｽ）

   選考委員：○○○○，○○○○，○○○○，○○○○，○○○○

(2)専任教員昇任にかかる選考委員の選出について

専任教員昇任にかかる選考委員について，両副学部長の立会いによる単記無記名投票を実施し

た結果，投票数上位５名の教員が下記のとおり選出された。

   選考委員：○○○○，○○○○，○○○○，○○○○，○○○○

(3)既修得単位の認定について

下記学生 3名から申請のあった既修得単位の認定について，添付資料の教務委員会案のとおり

承認された。

    学籍番号○○○○

 4科目 8単位の読替え，及び別途「共通教育科目」へ 8単位の算入を認める。

学籍番号○○○○

 共通教育科目へ 8単位の算入を認める。

学籍番号○○○○

 7科目 14単位の読替え，及び別途「共通教育」へ 4単位（人文社会科学 2単位・自然

科学 2単位）の算入を認める。

なお，資料に一部誤りがあったため，次のとおり訂正することとした。

  P2 「教育の制度」 読替可否  誤：○ → 正：×

    「量子と宇宙」 読替可否  誤：○ → 正：×

(4)平成 21年度後期成績訂正について

  平成 21年度後期開講「デザイン史」の下記学生の成績について，担当教員から成績訂正の願い

が提出され，承認された。

   学籍番号○○○○  誤「40点」 → 正「70点」

(5)閉講済み科目の開講保障について

  下記学生１名から開講願があった閉講科目「構成デザイン」について，開講することが承認さ

れた。

    学籍番号○○○○  「構成デザイン」担当教員：伊藤真市

             デザイン情報コース必修科目（旧ｶﾘ 2008 年度入学生まで）

〔報告事項〕

(1)学生の身分について

  下記学生２名の 4月からの休学について，4月 28日学部運営会議で認められたことについて，

学生委員長から報告があった。また，現在の休学者数について併せて報告があった。

   学籍番号○○○○（デザイン情報学科 4年）

学籍番号○○○○（事業計画学科 4年）

                                                                            ページ 2/2

   教授会議事録

 議 事 内 容

宮城大学（Miyagi University）

(2)教育費予算について

学科会で審議された結果，資料のとおり学部教育費を執行することについて学部長から説明が

 あった。また，予算執行に当たりシステム入力の際に，執行ナンバーも入力するよう物部助教か

ら説明があった。

(3)その他

 ・ＴＡの名札着用及びコピー機の使用について，徳永教授から連絡があった。

・図書情報委員会から，購入希望図書を所定の様式により申請するよう依頼があった。ただし各

教員からの意見により，図書購入については業者の「見計らい」による購入を優先し，その他

に購入希望のある図書について，所定の様式により別途申請することとされた。なお，「見計

らい」の実施日については，教授会開催日とし，教員の各専門分野について，予め業者に知ら

せておくように学部長から指示があった。

 ・インターンシップⅠについて，今年度の 2年生のインターンシップ参加者は 110名程度となり，

参加率が 50％以上となったことについて，相模助教から報告があった。また，希望者が増え

た分は，新規受入れ企業の開拓により対応予定であることが併せて報告された。

・就職支援塾の実施状況について，3年生 182名の参加があり，5月中に第 2回実践塾を開催予定

であること，今後，近隣の企業訪問を実施予定であることについて，櫻木教授から報告があっ

た。

・平成 22年度就職緊急対策費 200万円について，企業と連携し 4年生向けの就職支援システムを

構築予定であること，また，外部からキャリアコンサル・カウンセラーなどの人材派遣を受け，

10 月～12 月に 30 日程度の面接訓練等を実施予定であることについて，学部長から報告があっ

た。

・平成 22年度ＦＤ研究会の日程について，8月 3日（火）全体会・共通教育部会，8月 4日（水）

事業構想学部会となることについて，教務委員長から報告があった。

次回日程について，7 月 14 日(水)15 時から，定例教授会を本部棟 3 階大会議室にて開催す

ることとした。

議事録（原本）署名人

 氏 名    大 泉 一 貫        ㊞

 氏 名    蒔 苗 耕 司        ㊞